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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Nordisk Film Distribution A/S
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2024.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Valby, den 15. maj 2025

Direktion

cc269657350e64 

Allan Mathson Hansen 
Adm. direktør

Bestyrelse

a10954348bd448 
Thomas Rehling 
formand 

f70bc9605b1a1c 
Allan Mathson Hansen 

eb5c7c388406a7 
Birgit Vibeke Schöler Høgsgaard 
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Til kapitalejeren i Nordisk Film Distribution A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Nordisk Film Distribution A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 15. maj 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

531efa421295ad 
Allan Knudsen

7009a4d0ea60a9 
Christian Møller Gyrsting

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne29465 mne44111

 
 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

3



Selskabet Nordisk Film Distribution A/S
Mosedalvej 14
2500 Valby

CVR-nr: 13 51 30 74

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 35. regnskabsår

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse Thomas Rehling, formand
Allan Mathson Hansen
Birgit Vibeke Schöler Høgsgaard

Direktion Allan Mathson Hansen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2024 2023 2022 2021 2020

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 109.679 100.366 146.788 125.127 126.306

Resultat af primær drift 51.385 43.896 91.220 75.906 57.336

Resultat af finansielle
poster 16 -1.329 3.270 -452 -920

Årets resultat 39.977 33.493 73.868 59.138 43.888

Balance

Balancesum 250.687 266.930 258.186 470.471 559.878

Investeringer i materielle
anlægsaktiver 3.066 819 0 0 0

Egenkapital 73.663 66.662 106.193 133.151 110.477

Antal medarbejdere 66 67 65 61 93

Nøgletal
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter vedrører distribution af spillefilm og tv-serier i Danmark samt udbud af
streamingtjenesten NF+

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør mDKK 51,4 (2023: mDKK 42,6).

Selskabets resultat efter skat udgør mDKK 40,0 (2023: mDKK 33,5), hvilket anses for tilfredsstillende
markedsvilkårene taget i betragtning. Selskabets omsætning og resultat ligger over de udmeldte
forventninger for året, hvilket i alt væsentlighed kan henføres til sammensætningen af årets omsætning som
har været mere profitabel i 2023 end i 2024.

Videnressourcer

Det er væsentligt for Nordisk Film Distribution A/S' fortsatte vækst at tiltrække og fastholde veluddannede
medarbejdere med ekspertise indenfor indkøb af filmrettigheder samt salg og markedsføring af såvel film og
serier m.v.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Generelle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at markedsføre og sælge filmrettigheder, der kan
generere en tilfredsstillende indtjening for selskabet. Selskabet er afhængigt af rettighedshavere samt salg til
biografer, broadcastere og streamingtjenester. Det vurderes, at selskabet ikke er udsat for nogen stor risiko i
forhold til disse parter. Dels har selskabet generelt et godt forhold til parterne, dels er selskabets aktiviteter
forankret over en bred sammensætning af rettighedshavere samt kunder.

Finansielle risici

Selskabet har en soliditetsgrad på 29,4% (31. december 2023: 25,0 %). Selskabet har ydermere mulighed for
at søge finansielle driftskreditter hos selskabets ejer.

Valuta risici

Hovedparten af selskabets omsætning faktureres i DKK, EUR og USD og kun en mindre del faktureres i NOK
og SEK. Selskabet afdækker løbende væsentlige udestående fordringer i valuta. 

Indkøb af film foretages af rettighedsselskabet (Nordisk Film A/S), som afregner til Nordisk Film 
Distribution A/S i DKK. Indkøb af film i valuta afdækkes i rettighedsselskabet, hvorved valutarisici i det
væsentligste er minimeret. Der anvendes sikring ved større valutapositioner

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ikke udarbejdet en selvstændig redegørelse for miljøpåvirkning, data etik, kønsmæssig
sammensætning samt samfundsansvar, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for
samfundsansvar for koncernen. Egmonts redegørelse giver detaljerede oplysninger om bæredygtighed og
ansvarlig forretningsadfærd. Bæredygtighedsrapporten fungerer som et supplement til FN’s Global Compact
Communcation on Progress, som i 2025 vil blive indsendt gennem CoP digitale platform.
Bæredygtighedsrapporten omfatter Egmonts obligatoriske ikke-finansielle rapportering iht. §99a. Hele
rapporten er tilgængelig på følgende link: https://api.communications.egmont.com/sites/default/files/2025-
03/Egmont%20Sustainability%20Report%202024.pdf
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Redegørelse for dataetik

Virksomheden har ikke udarbejdet en selvstændig redegørelse for dataetik, idet Egmont har udarbejdet en
redegørelse for dataetik for koncernen. Vores lovpligtige redegørelse jf. §99d fremgår af koncernens
Redegørelse for Samfundsansvar (CSR) for 2024. Redegørelsen er tilgængelig på følgende link:
https://api.communications.egmont.com/sites/default/files/2025-
03/Egmont%20Sustainability%20Report%202024.pdf

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2025 en lavere indtjening end 2024, hvilket primært skyldes en ændret
produktsammensætning som følge af tidspunktet for lancering af årets store film og tv-serier.

Årets resultat før skat forventes mellem 25 og 40 mio. kr. 

Forventningerne til 2025 er præget af usikkerhed omkring tilgængelighed af nye film og forsinkelser i
leverancen af film. Væsentlige forsinkelser eller manglende tilgængelighed af planlagte filmreleases vil have
en negativ påvirkning på selskabets indtjening i 2025.
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Note 2024 2023

TDKK TDKK

Bruttofortjeneste 109.679 100.366

   

Personaleomkostninger 1 -53.559 -51.785

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -4.735 -4.685

Resultat før finansielle poster 51.385 43.896

   

Finansielle indtægter 2 4.408 867

Finansielle omkostninger 3 -4.392 -2.196

Resultat før skat 51.401 42.567

   

Skat af årets resultat 4 -11.424 -9.074

Årets resultat 5 39.977 33.493
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Aktiver
Note 2024 2023

TDKK TDKK

Goodwill 0 0

Udviklingsprojekter 5.266 8.833

Immaterielle anlægsaktiver 6 5.266 8.833

   

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.881 626

Materielle anlægsaktiver 7 2.881 626

   

Anlægsaktiver 8.147 9.459

   

Råvarer og hjælpematerialer 147 42

Varebeholdninger 147 42

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 138.650 151.977

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 8 68.354 67.608

Andre tilgodehavender 9 23.374 21.086

Udskudt skatteaktiv 9.585 7.810

Periodeafgrænsningsposter 11 2.430 8.948

Tilgodehavender 242.393 257.429

   

Omsætningsaktiver 242.540 257.471

   

Aktiver 250.687 266.930
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Passiver
Note 2024 2023

TDKK TDKK

Selskabskapital 12 500 500

Andre reserver 4.107 6.890

Overført resultat 29.556 26.272

Foreslået udbytte for regnskabsåret 39.500 33.000

Egenkapital 73.663 66.662

   

Andre hensættelser 13 138 287

Hensatte forpligtelser 138 287

   

Periodeafgrænsningsposter 11.335 9.991

Langfristede gældsforpligtelser 14 11.335 9.991

   

Leverandører af varer og tjenesteydelser 16.501 18.495

Gæld til tilknyttede virksomheder 98.075 126.099

Selskabsskat 13.201 11.471

Anden gæld 9.230 6.319

Periodeafgrænsningsposter 14,15 28.544 27.606

Kortfristede gældsforpligtelser 165.551 189.990

   

Gældsforpligtelser 176.886 199.981

   

Passiver 250.687 266.930

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 16

Nærtstående parter 17

Begivenheder efter balancedagen 18

Anvendt regnskabspraksis 19
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Selskabs­
kapital

Andre
reserver

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs­

året I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 2024 500 6.890 26.272 33.000 66.662

Udloddet udbytte 0 0 0 -33.000 -33.000

Værdiregulering, sikring af fremtidige
pengestrømme, efter skat 0 0 18 0 18

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 6 0 6

Årets resultat 0 -2.783 3.260 39.500 39.977

Egenkapital 31. december 2024 500 4.107 29.556 39.500 73.663

 

Selskabs­
kapital

Andre
reserver

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs­

året I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 2023 500 10.042 22.651 73.000 106.193

Udloddet udbytte 0 0 0 -73.000 -73.000

Værdiregulering, sikring af fremtidige
pengestrømme, efter skat 0 0 -24 0 -24

Årets resultat 0 -3.152 3.645 33.000 33.493

Egenkapital 31. december 2023 500 6.890 26.272 33.000 66.662
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2024 2023

TDKK TDKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 48.811 46.900

Pensioner 4.171 4.055

Andre omkostninger til social sikring 577 830

53.559 51.785

 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 66 67

 

2024 2023

TDKK TDKK

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 1.559 837

Andre finansielle indtægter 0 30

Valutakursreguleringer 2.849 0

4.408 867

 

2024 2023

TDKK TDKK

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 312 0

Andre finansielle omkostninger 137 48

Valutakurstab 3.943 2.148

4.392 2.196
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2024 2023

TDKK TDKK

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 13.201 11.471

Årets udskudte skat -1.775 -2.280

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 -460

Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år -2 343

11.424 9.074

 

2024 2023

TDKK TDKK

5. Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 39.500 33.000

Årets henlæggelse til andre reserver -2.783 -3.152

Overført resultat 3.260 3.645

39.977 33.493

6. Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill
Udviklingspro

jekter

TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 2.300 15.847

Afgang i årets løb 0 357

Kostpris 31. december 2.300 16.204

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 2.300 7.014

Årets afskrivninger 0 3.924

Ned- og afskrivninger 31. december 2.300 10.938

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 5.266

 

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af software, som anvendes i forbindelse med distribution af
film. Det er ledelsens forventning, at udviklingsprojektet vil medføre fremtidige økonomiske fordele i
selskabets drift.
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7. Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

TDKK

Kostpris 1. januar 15.716

Tilgang i årets løb 3.066

Afgang i årets løb -5.460

Kostpris 31. december 13.322

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 15.090

Årets afskrivninger 811

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -5.460

Ned- og afskrivninger 31. december 10.441

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.881

 

8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Nordisk Film Distribution A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender
fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2024 et tilgodehavende på TDKK 39.364. (pr. 31.
december 2023: tilgodehavende på TDKK 39.656).

9. Andre tilgodehavender
Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med TDKK 19.693
senere end 1 år fra balancedagen.

10. Afledte finansielle instrumenter

Valutarisici

Dagsværdien af valutaterminsforretningerne udgør på balancedagen TDKK -2.959. Den
kontraktsmæssige værdi udgør TDKK -12.746 pr. 31. december 2024 og der er i 2024 indregnet
Gevinst og tab på TDKK 18 i egenkapitalen.

Virksomheden i 2024 ikke længere EUR for virksomhedens mellemværender i fremmed valuta.
Virksomhedens mellemværender i afdækkede valutaer pr. 31. december består af tilgodehavender
TDKK 13.267, Kortfristet gæld, TDKK 3.480 (afdækket TDKK 12.746) Nettoposition TDKK -2.959.
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11. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver, omfatter periodisering af omkostninger, der først
vedrører efterfølgende år, herunder omkostninger for ikke lancerede film og øvrige forudbetalte
driftsomkostninger.

12. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige
rettigheder.

13. Andre hensættelser
Andre hensættelser omfatter returhensættelser med TDKK 138 (2023: TDKK 287).

14. Langfristede gældsforpligtelser
Periodeafgrænsningsposter omfatter udskudt omsætning, der først indregnes som indtægter i
efterfølgende regnskabsår. Heraf indregnes TDKK 28.544 indenfor 1 år og TDKK 11.335 indregnes
indenfor 1-5 år fra balancedagen.

15. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter udskudt omsætning der først indregnes
som indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Omsætning der indregnes 1-5 år fra balancedagen udgør TDKK 11.335 (2023: TDKK 9.991)

De langfristede gældsforpligtelser forfalder indenfor 1-5 år fra balancedagen.

16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

 

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Egmont International Holding-koncernen.
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske
selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.
Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Egmont International Holding-
koncernen. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i
sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for
sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leastingforpligtelser udgør TDKK 132 pr. 31.december 2024 (2023: TDKK 344) som forfalder i
2025.
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17. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Nordisk Film A/S Kapitalbesiddelse

Egmont International Holding A/S Moderselskab for Nordisk Film A/S

Egmont Fonden Ultimativt moderselskab

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter

2024 2023

TDKK TDKK

Køb af filmrettigheder, tilknyttede virksomheder -197.397 -200.343

Salg af varer og tjenesteydelser, tilknyttede virksomheder 76.037 85.780

Udgifter til management fee, tilknyttede virksomheder, netto -12.507 -9.918

Renteindtægter- og omkostninger, netto 1.247 837

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 68.354 67.608

Gæld til tilknyttede virksomheder 98.075 126.099

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab:

Navn Hjemsted

Egmont Fonden Vognmagergade 11, 1148 København K

18. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens
finansielle stilling.
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19. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordisk Film Distribution A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har
virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med
ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter
indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende
operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.
Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i
resultatopgørelsen som en finansiel post.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund
af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som
en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til
dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte
regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne
for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen
sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.
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Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder
betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og
i egenkapitalen (under "øvrige reserver"). Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller
forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis
aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres
beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede
påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som
sikringsinstrumenter, indregnes ændringen i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang
såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

I det omfang der indrømmes returret tii køber, foretages der hensættelser til forventet retur.

Nettoomsætning fra tv- og abonnementsbaserede video-on-demand-licensaftaler indregnes på
visningstidspunktet i henhold tii indgåede kontrakter.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksl. moms og afgifter mv. opkrævet på vegne
af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er
afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på
debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter, betaling af royalty til rettighedshaver m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne
omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger
til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne
godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
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Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede
virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Egmont koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International
Holding A/S som administrationsselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne
fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige
indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og
indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad,
tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan
påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som
immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige
indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve
udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i
resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger
eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede
udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Andre reserver' under egenkapitalen. Reserven omfatter
udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller
senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode,
hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen
omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet
er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.
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Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle
nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes
årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet
som en ændring i regnskabsmæssige skøn.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af
salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af
materielle aktiver indregnes I resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre
driftsomkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det
som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest
for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne
nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen
(genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som
nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.
Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter
forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.

Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der
afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i
forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag
af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering
af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på
selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.
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Egenkapital

Andre reserver (Reserve for udviklingsomkostninger)

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke
benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede
udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til
egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære
generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt
post under egenkapitalen.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter primært retur- og garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når
virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og
det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen
tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt
afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er
opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den
skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser. Øvrige
gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter udskudt omsætning fra salg af
visningsrettigheder til film, der indtægtsføres i efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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